6 שם עמ' 11

7 וולפיש ר. (תשס"ב) "משה כדגם מנהיגות בספר דברים", מגדים לה.

8

הכהן, מ. (2007) "הרועה ומטהו: מנהיגות בתנ"ך", עמ' 237-250. בתוך, מנחה למנחם: קובץ מאמרים לכבוד הרב מנחם הכהן / עורכים: חנה עמית, אביעד הכהן, חיים באר. [בני ברק]: הקיבוץ המאוחד, (תשס"ח 2007)..

9 ראב"ע הארוך, שמות ד"ל: ד"ה: "וידבר"

10 ברקאי, י. (תשס"ח) דמותו של משה כ"איש הא-להים" וכמנהיג", עמ' 109-137. בתוך מים מדליו 19-20 שנתון המכללה הדתית למורים ע"ש רא"מ ליפשיץ. (תשס"ח-תשס"ט),

בין העבודות שעסקו באירועים ספציפיים שארעו במהלך שנות מנהיגותו של משה, ראוי לציין את זו של הרב אלחנן סמט<sup>11</sup> הדנה בסיפור קברות התאוה (במדבר פרק יא).

47 במדבר כ, ז-ג, במדבר כ, כג-כד, במדבר כז, יב-יד. דברים לב, מח-נא.

48 "עקידת יצחק" שער שמונים הספק הרביעי

49 להרחבה ועיון ראה את עיונה של נחמה ליבוביץ בספרה עיונים בספר במדבר לפרשת חוקת "חטאו של משה" עמודים 246-

258 גם מאמר זה הולך בעקבות עיונה.

50 שמונה פרקים, הפרק הרביעי

51 שמואל דוד לוצאטו בקיצור: שד"ל; (א' באלול ה'תק"ס 22, באוגוסט 1800 טרֶיאָסט, צפון-מזרח איטליה - ליל יום

הכיפורים ה'תרכ"ו 30, בספטמבר 1865, פאדובה, חבל ונטו, צפון איטליה) היה משורר, פרשן מקרא, בלשן עברי, פילוסוף, חוקר

ספרות ומתרגם. איש תנועת ההשכלה היהודית, מראשוני אנשי חכמת ישראל וראש בית המדרש לרבנים

בפאדובה שבאיטליה. (ויקיפדיה)

52 פירושו לבמדבר כ: ו

53 "ספר העיקרים" מאמר ד פרק כב

54 בין אחרונים אלה יש להזכיר את מ.

... (קדושת לוי, חקת).

הבה נבחן את הדברים וננסה להכניסם אותם למונחים של מנהיגות מעצבת או מתגמלת.

אומר רבי לוי יצחק כי יש שתי דרכים בהן יכול המנהיג (משה) להביא את המונהגים (עם ישראל) אל המטרה "שיעשו רצון הבורא ברוך הוא".

<sup>55</sup> רבי לוי יצחק הוסקוב מברדיצב (ה'ת"ק, 1740 - כ"ה בתשרי ה'תק"ע, 5 באוקטובר 1809) מגדולי האדמו"רים החסידיים, מחבר הספר קדושת לוי. ידוע בכינויו סנגורם של ישראל. נפטר בכ"ה בתשרי ה'תק"ע. מקום קבורתו בעיר ברדיצ'ב מושך מתפללים ותיירים גם כיום. (ויקיפדיה)

דרך אחת " שמוכיח בדברים טובים, דהיינו שאומר לכל איש ישראל גודל מעלתו... וגודל הנחת רוח אשר להבורא יתברך כביכול ממצות כל איש ישראל...